
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 - Edição: 249 - Legislatura: 19ª 

1 

 

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL 

 

Resumo do Contrato nº 016/2024. Proc. Adm. nº 225/2024 e 

Pregão Eletrônico nº 003/2024.  Das partes: Câmara 

Municipal da Serra x Tamires de Jesus Trindade Pereira – 

ME, CNPJ 33.431.712/0001-14. Do Objeto: a Aquisição de 

molduras de reflorestamento.  Da Vigência: 01 de agosto 

de 2024 à 31 de dezembro de 2024. Do Valor Total: R$ 

41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais). Da 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.99 - Outros Materiais de 

Consumo. 

Serra – ES, 31 de julho de 2024. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 701, DE 31 DE JULHO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Jeferson Severino Ribeiro, nº 

funcional 49603, para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 

016/2024, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a 

empresa Tamires de Jesus Trindade Pereira – ME, CNPJ nº 

33.431.712/0001-14, oriundo do Processo Administrativo nº 

225/2024 e Pregão Eletrônico nº 003/2024, que tem como 

objetivo a aquisição de molduras de reflorestamento. 

Art. 2º Designar o servidor Bruno Soares Costa, nº 

funcional 4075331, para acompanhar e fiscalizar, como 

suplente, a execução do contrato acima descrito nos 

impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 702, DE 31 DE JULHO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 117 e art. 104, inciso III, da Lei nº 14.133/21, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Élio Carlos Pimentel, nº 

funcional 60, como Gestor do Contrato nº 016/2024, 

celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa 

Tamires de Jesus Trindade Pereira – ME, inscrita no CNPJ 

sob o n° 33.431.712/0001-14, oriundo do Processo 

Administrativo nº 225/2024 e Pregão Eletrônico nº 

003/2024, que tem por objetivo a aquisição de molduras de 

reflorestamento. 

Art. 2º Designar a servidora Mariana Pedroni de Oliveira, 

nº funcional 4122682, como Gestor suplente do contrato 

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do 

titular. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 703, DE 31 DE JULHO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando a contratação da empresa Medtrab 

Medicina e Segurança do Trabalho LTDA, também 

denominada Grupo Innovar, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Os atestados médicos deverão ser apresentados 

junto à empresa Grupo Innovar, situada nas unidades de 

atendimento: 

• Avenida Segunda Avenida, nº 91, Parque Residencial 

Laranjeiras, Serra. Telefone: (27) 99533-2865 

• Rua Princesa Isabel, nº 171, Centro, Serra Sede.  

Telefone: (27) 99532-4337 

Art. 2º Os servidores e vereadores terão o prazo de 24 

(vinte e quatro) horas, a partir da data da emissão do 

atestado médico, para apresentarem o atestado junto à 

empresa, independentemente do número de dias de 

afastamento prescrito. 

Art.3º Os servidores e vereadores, estando 

impossibilitados de comparecerem ao local para entrega 

do atestado médico, poderão solicitar a um familiar que 

apresente o atestado em uma das unidades de atendimento 

para realização de videochamada com a pessoa que se 

encontra afastada. 

Art. 4º Os exames admissionais e demissionais serão 

realizados pela empresa Grupo Innovar. 

Art. 5º Revoga-se a Portaria nº 1.191, de 02 de outubro de 

2023. 

 

 



Serra – ES, quinta-feira, 01 de agosto de 2024 - Edição: 249 - Legislatura: 19ª 

 

2 

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 704, DE 31 DE JULHO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a servidora Vanessa Silva de Jesus do 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete de 

Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 

01/08/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 705, DE 31 DE JULHO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o servidor Lindomar Rodrigues de 

Oliveira do cargo em comissão de Agente de Gabinete de 

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia 

01/08/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-31T17:16:48-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




